
 

 
1 

 

 
MAPEFER 

Divkomponentu cementa bāzes 
pretkorozijas sastāvs metāla 

stiegrojuma aizsardzībai 
 
  
PIELIETOJUMS: 

• Betona armatūras pretkorozijas 
pārklājums.  

• Gruntēšanas sastāvs adhēzijas 
uzlabošanai starp betonu un 
remontjavu. 

 
Izmantošanas piemēri: 
Novērš stiegru koroziju un paaugstina betona 
sārmainības līmeni stiegru tiešā tuvumā, pirms 
betona remonta un atjaunošanas darbu sākšanas, kur paredzēts izmantot MAPEGROUT  bezrukuma 
remontjavas vai cementa bāzes remontjavu, kurai pievienota sintētisko sveķu lateksa piedeva. Produkts 
piemērots armatūras aizsardzībai virs un zem zemes līmeņa. 
 
TEHNISKAIS RAKSTUROJUMS: 
MAPEFER ir divkomponentu stiegrojuma pretkorozijas sastāvs, kas izgatavots uz polimēru ūdens 
dispersijas bāzes, cementa un koroziju inhibitoriem, atbilstoši MAPEI zinātniskajās laboratorijās 
izstrādātai receptūrai.  
 
MAPEFER sastāv no divām lietošanai gatavām sastāvdaļām, kuras ir iepakotas pareizā attiecībā - 
sastāvdaļa A (pulverveida) un sastāvdaļa B (šķīdums).  
 
Pirms lietošanas abas sastāvdaļas nepieciešams sajaukt, nepievienojot ūdeni vai citas piedevas. 
 
Pēc sacietēšanas produkts ir noturīgs pret sāļiem saskaņā ar EN 15183 standartiem un piesārņotu ūdeņu 
un atmosfērā esošu gāzu necaurlaidīgs. 
 
MAPEFER nodrošina stiegrojuma pretkorozijas aizsardzību, jo: 
• sastāvā ir korozijas inhibitori, kas aizkavē metāla oksidēšanos; 
• sastāvam piemīt augsta sārmainība; 
• piemīt laba adhēzija ar metālu. 
 
MAPEFER atbilst EN 1504-9 definētajiem principiem („Produkti un sistēmas betona konstrukciju 
aizsardzībai un remontam: definīcijas, prasības, kvalitātes kontrole un atbilstības novērtējums. Sistēmas 
lietošanas un uzklāšanas pamatprincipi”) un minimālajām EN 1504-7 prasībām („Stiegrojuma 
aizsardzība pret koroziju”). 
 
 
IETEIKUMI: 
• Neatšķaidīt MAPEFER ar ūdeni sastāva sagatavošanas laikā, vai kad produkts jau sācis saistīties. 

301-12-2011 

 



 

 
2 

 
• Nepievienot MAPEFER cementu vai pildvielas. 
• Neatstāt attīrītās stiegras bez apstrādes ilgu laiku. Uzreiz pēc stiegru attīrīšanas apstrādāt tās ar 

MAPEFER. 
• Nestrādāt ar MAPEFER, ja apkārtējās vides temperatūra ir zemāka par +5ºC. 
 
 
DARBA APRAKSTS 
Stiegru sagatavošana: 
Lai pilnībā nodrošinātu sastāva pretkorozijas īpašības, pirms stiegru pārklāšanas ar MAPEFER, stiegras 
attīrīt no betona paliekām, smērvielām, eļļas un rūsas. 
 
Stiegru attīrīšanai izmantot augstspiediena smilšu strūklu. Ja šī attīrīšanas metode nav pieejama vai 
dažādu iemeslu dēļ nav izmantojama, stiegras tīrīt ar metāla birsti, līdz tās kļūst spožas. 
 
Papildus stiprinājumus un citas metāla detaļas attīrīt tādā pašā veidā.  
 
Sastāva sagatavošana: 
Ieliet sastāvdaļu B (šķīdumu) tīrā traukā un nepārtraukti maisot pievienot sastāvdaļu A. Sastāvu maisīt 
līdz iegūta viendabīgas konsistences masa.  
 
Sagatavoto MAPEFER izstrādāt 60 minūšu laikā pēc sastāvdaļu sajaukšanas. 
 
UZKLĀŠANA: 
Uzklāt MAPEFER ar saru otu divās kārtās.  
 
Otro kārtu uzklāt ne ātrāk kā pēc 2 st., bet ne vēlāk kā pēc 24 st.  
 
Pārklāt 100% visu stiegras virsmu. To ir viegli izdarīt ar saru otu.  
Vēlamais pretkorozijas pārklājuma kārtas biezums ir 2 mm. 
Nav jābaidās no produkta nokļūšanas uz betona konstrukciju virsmas, jo MAPEFER uzlabo betona un 
remontjavu adhēziju. Betona virsmas remontdarbus (piemēram, ar MAPEGROUT grupas produktiem) 
var sākt 6 stundas (+20oC) pēc stiegru apstrādes ar MAPEFER. 
 
Piesardzība, kas jāievēro strādājot ar produktu: 
Optimālā darba temperatūra ir no +5ºC līdz +35ºC. MAPEFER sargāt no tiešu saules staru iedarbības, 
jo pretējā gadījuma ievērojami saīsinās produkta izstrādes laiks. 
 
DARBARĪKU TĪRĪŠANA: 
Izmantotos darbarīkus pēc darba beigšanas mazgāt ar ūdeni. Sacietējušu materiālu iespējams notīrīt 
tikai mehāniski. 
 
PATĒRIŅŠ: 
Apmēram 120 g vienam stiegru metram, ja stiegras diametrs ir 8 mm, bet 240 g/m – 16 mm diametra 
stiegrām (pārklājuma kārtas biezums - 2 mm). 
 
IEPAKOJUMS: 
2 kg spaiņos (A+B). 
 



 

 
3 

 
UZGLABĀŠANA: 
Uzglabāt slēgtā iepakojumā, sausā telpā, kurā temperatūra nav zemāka par +5ºC. 
Produkts atbilst prasībām, kas norādītas EC regulas Nr. 1907/2006 (REACH), 47 punkts, XVII 
pielikumā. 
 
DROŠĪBAS PASĀKUMI: 
MAPEFER A sastāvdaļa satur cementu, kas saskaroties ar sviedriem vai citiem ķermeņa izdalījumiem, 
var radīt kairinājumu. Izvairīties no produkta iekļūšanas acīs. Sajaucot kopā MAPEFER A un B 
komponentus, lietot aizsargbrilles un aizsargcimdus.  
 
Sīkāku informāciju par produkta drošu pielietojumu skatīt produkta Drošības datu lapās. 
 
 
Tikai profesionālai izmantošanai. 
 
Uzmanību! 
Tehniskie dati un ieteikumi, kas norādīti šajā produkta aprakstā, balstīti uz patreizējām 
zināšanām un pieredzi. Visa iepriekšminētā informācija dod ieteikumus un ir pakļauta 
izvērtēšanai. 
 
Ikvienam, kas izmanto šo produktu, ir iepriekš jāpārliecinās, ka izvēlētais produkts ir piemērots 
attiecīgajam nolūkam. Lietotājam ir jāuzņemas visa atbildība gadījumā, ja produkts tiek izmantots 
citiem mērķiem nekā tas paredzēts vai arī tiek nepareizi pielietots. Piegāde no Mapei S.p.A. notiek 
saskaņā ar konkrētajā brīdī spēkā esošajiem pārdošanas un piegādes noteikumiem, kas tiek 
apstiprināti pasūtījuma veikšanas laikā. 
 
 
 
 
TEHNISKIE DATI  
 
Produkta raksturojums 
 Sastāvdaļa A 

 
Sastāvdaļa B 

Konsistence:  pulverveida šķīdums 
Krāsa:  balta zila 
Maksimālais pildvielu izmērs: 0,5 mm - 
Tilpummasa (EN 2811-1):   1,02 g/cm3 
Sausais atlikums (EN 480-8): 100% 11% 
pH (ISO 4316): - 9,5 
Bīstamība veselībai sask. ar EC 
99/45): 
 

kairinošs. Sk. informāciju uz 
iepakojuma un sadaļu Drošības 
pasākumi un DDL. 

Nav. Sk. informāciju uz 
iepakojuma un sadaļu Drošības 
pasākumi un DDL. 

Uzklāšanas dati, +23oC, W=50% 
 
Produkta krāsa: zila 
Sastāvdaļu attiecība: Komponents A: komponents B = 3:1 
Sastāva konsistence: plastiska- uzklājama ar otu 



 

 
4 

 
Tilpummasa:  1,850 kg/m3 
Maisījuma pH: >12,6 
Darba temperatūra:  no +5ºC līdz +35ºC 
Izstrādes laiks: 
 

Apm. 1 st. 

Gaidīšanas laiks starp slāņiem: Apm. 2 st. 
Laiks, pēc kura var klāt  
remontjavu:  

6-24 stundas 

Minimālais MAPEFER slānis: 2 mm 
Mehāniskās īpašības: 
 
Īpašība Testa metode Prasības saskaņā ar 

EN 1504-7 
Produkta dati 

Adhēzija ar betonu (pamatne 
MC 0,40 – ūdens/cementa 
attiecība = 0,40) saskaņā ar EN 
1766 (MPa): 

EN 1542 nav ≥ 2 

Tērauda armatūras izraušanas 
pretestība – noslodze, lai notiktu 
armatūras izkustēšanās no vietas 
par 0,1 mm: 

EN 15184 Vismaz 80% 
noslodzes uz 
armatūru bez 
aizsargpārklājuma 

Atbilst prasībām 

Noturība pret koroziju: 
- 10 kondensācijas cikli 

ūdenī; 
- 10 cikli sēra dioksīdā 

saskaņā ar EN ISO 6988; 
- 5 dienas apsmidzināšana 

ar sālsūdeni saskaņā ar 
EN 60068-2-11 

EN 15183 Pēc vairākiem 
cikliem apstrādātajai 
armatūrai jābūt bez 
korozijas. Rūsas 
iekļūšanai 
neapstrādātas 
tērauda armatūras 
galos jābūt < 1 mm 

Atbilst prasībām 

  
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 RAŽOTĀJS: Mapei S.p.A., Via Cafiero 22, 20158 Milan, Italy. 
 
IZPLATĪTĀJS: SIA “Velve M.S. Tehnoloģijas”, Uriekstes 2A, Rīga LV 1005,  
tālr.: 67460990, fakss: 67460996, mājas lapa:  www.velvemst.lv   
 

http://www.velvemst.lv/

	mapefer
	Divkomponentu cementa bāzes pretkorozijas sastāvs metāla stiegrojuma aizsardzībai
	MAPEFER sastāv no divām lietošanai gatavām sastāvdaļām, kuras ir iepakotas pareizā attiecībā - sastāvdaļa A (pulverveida) un sastāvdaļa B (šķīdums).
	Pirms lietošanas abas sastāvdaļas nepieciešams sajaukt, nepievienojot ūdeni vai citas piedevas.

	DARBA APRAKSTS
	Stiegru sagatavošana:
	Sastāva sagatavošana:
	Uzklāšana:
	Piesardzība, kas jāievēro strādājot ar produktu:
	Darbarīku tīrīšana:
	Patēriņš:
	Iepakojums:
	Uzglabāšana:

	DROŠĪBAS PASĀKUMI:
	Tehniskie dati


	Sastāvdaļa A
	Uzklāšanas dati, +23oC, W=50%

